Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ новооскольского
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Новый Оскол

« c t  {? » O / f C ^ 'U A ^ iy ib O  20 JA. №_SZk.

О внесении изменений в
постановление администрации
Новооскольского городского округа
от 29 сентября 2023 года № 543

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
законом Белгородской области от 31 октября 2014 года № 314 «Об образовании
в Белгородской области», в целях сохранения и укрепления здоровья
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Новооскольского городского округа п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Новооскольского городского округа от 29 сентября 2023 года № 543
«Об утверждении Порядка организации питания обучающихся и
осуществления мер по социальной защите детей из семей,
нуждающихся в социальной поддержке в муниципальных
общеобразовательных организациях Новооскольского городского округа»:

1.1. Пункт 2.6 раздела 2 «Организация питания обучающихся» Порядка
организации питания обучающихся и осуществления мер по социальной защите
детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных
общеобразовательных организациях Новооскольского городского округа
изложить в следующей редакции:

«2.6. Обучающиеся из малоимущих семей обеспечиваются двухразовым
горячим питанием исходя из фактически сложившейся стоимости двухразового
питания в конкретной общеобразовательной организации за счет средств
муниципального бюджета.

Бесплатное горячее питание для обучающихся из малоимущих семей
устанавливается при предоставлении в общеобразовательную организацию

2

сведений, размещенных в личном кабинете родителя (законного представителя)
обучающегося на Едином портале государственных и муниципальных услуг в
сети Интернет, о назначении ежемесячного пособия гражданам, имеющим
детей, на каждого ребенка. Обучающиеся из малоимущих семей
обеспечиваются бесплатным горячим питанием в общеобразовательных
организациях на срок выплаты такого пособия.».

2. Управлению образования администрации Новооскольского
городского округа (Ткаченко Н.И.) довести настоящее постановление до
сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций
Новооскольского городского округа и обеспечить реализацию Положения.

3. Информационно -  аналитическому отделу администрации
Новооскольского городского округа разместить настоящее постановление на
официальном сайте органов местного самоуправления Новооскольского
городского округа в сети Интернет https://novyjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ni/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Новооскольского городского округа по
социальной политике Евсееву А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

Глава администрации
Новооскольского городского округа А.Н. Гриднев

https://novyjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ni/